ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕРДЯНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

___ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ   I   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__ августа 2024 года                                                     № __

«О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Бердянский

муниципальный округ Запорожской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Бердянский

муниципальный округ Запорожской области» в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии

терроризму»,  Бердянский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Бердянский муниципальный округ

Запорожской области» утвержденного решением Бердянского окружного

Совета депутатов от 26 октября 2023 года №4/2:

1.1. Часть 1 статьи 33. «Компетенция Администрации Бердянского

муниципального округа» дополнить подпунктами 1.65-1.70 следующего

содержания:

«1.65. Разработка и реализация муниципальных программ в области

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации

последствий его проявлений;

1.66. Организация и проведение информационно-пропагандистских

мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной

опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии

терроризма, в том числе путём распространения информационных

материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и

иных мероприятий;

1.67. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений,

2

организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или)

органами исполнительной власти Запорожской области;

1.68. Направление предложений по вопросам участия в профилактике

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его

проявлений в органы исполнительной власти Запорожской области;

1.69. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или

в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.

1.2. Пункт 1.65 считать пунктом 1.70».

2. В остальной части решение оставить без изменений.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования (обнародования).

Председатель Бердянского

окружного Совета депутатов                          ______________ С.М. Грищенко

Глава Бердянского

муниципального округа                                   ______________ А.Н. Кичигин